成都市儿科质量控制中心
关于召开儿童肾脏疾病临床、病理

及治疗新进展培训会和专家委员工作会议的
通知

各区（市）县卫计局，成都高新区、成都天府新区社会事业局，

委直属医疗机构和注册医疗机构：

为进一步加强成都市儿科质量控制中心的建设，拟召开儿童

肾脏疾病临床、病理及治疗新进展培训会和专家委员工作会议，

现将会议有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2018 年 8 月 16 日-2018 年 8 月 19 日

地点：成都市金河宾馆

二、参会人员

成都市儿科质控中心全体委员、成都市二级及以上综合医院

（含市卫计委注册民营及工矿医院）、妇幼保健院、儿童医院儿

科医务人员。

三、会议内容：

（一）儿童肾脏疾病临床、病理及治疗新进展；

成都市儿科质量控制中心

—— 2 ——

（二）血液净化在儿童肾脏病治疗中的应用；

（三）儿童肾脏病规范化护理及新进展；

（四）成都市儿科质量控制中心专家委员工作会议；

四、相关要求

请于 2018 年 7 月 5 日前将参会回执（附件 1）报成都市儿

科质量控制中心，邮箱：479391501@qq.com

请准时参加，特殊情况不能参会者，请及时与本中心联系。

五、会议联系人

成都儿科质控中心业务主任 冯仕品 13808063358

成都儿科质控中心秘书 谢敏 15208199790

附件：1.2018年度成都市儿科质量控制中心培训会议参会回

执

2.2018 年度成都市儿科质量控制中心培训会议及专

家委员会议安排

3.交通路线

成都市儿科质量控制中心

2018年 6月 21日

—— 3 ——

附件 1

2018 年度成都市儿科质量控制中心培训会议

参会回执

机构名称 姓名 职务（职称） 联系方式

—— 4 ——

附件 2

成都市儿科质量控制中心
会议安排

日期 时间 主讲人 内容 主持

2018 年 8 月 16 日 8:30-20:30 报道注册，地点：金河宾馆

2018 年 8 月 17 日

上午

8:30-8:40 开幕式 冯仕品

8:40-8:50 大会名誉主席林永红院长、党委书记讲话 冯仕品

8:50-9:00 四川省儿科质控中心主任、华西二院常务副院长

母得志教授讲话

冯仕品

9:00-9:10 专家合影 冯仕品

9:10-9:50 易著文 血尿、蛋白尿的诊断思路 冯仕品、党西强

9:50-10:30 丁洁 遗传性肾脏疾病的诊断思路 冯仕品、党西强

10:30-10:35 茶歇

10:35-11:15 周建华 儿童不典型溶血尿毒综合征的诊治及

研究进展

马宏、王墨

11:15-11:55 李秋 儿童肾病综合征的诊治进展 马宏、王墨

12:00-13:30 午餐

13:30-14:10 姚勇 注重儿童肾脏疾病诊疗中的肾损伤 仇丽茹、郭江

14:10-14:50 蒋小云 儿童肾移植前后的管理 仇丽茹、郭江

—— 5 ——

2018 年 8 月 17 日

下午

14:50-15:00 茶歇

15:00-15:40 夏正坤 儿童肾病综合征免疫抑制剂的使用 陈大坤、黄茂

2018 年 8 月 17 日

下午

15:40-16:20 冯仕品 儿童急性肾损伤 陈大坤、黄茂

16:20-17:00 黄松明 儿童紫癜性肾炎的诊治进展 张伟、邓德明

17:00-17:40 吴玉斌 血浆置换在儿童肾脏疾病中的运用 张伟、邓德明

17:40-18:00 病历讨论-1(华中科技大学同济医学院-仇丽茹) 涂娟、胡波

18:10-20:00 欢迎晚宴，地点（金河宾馆） 冯仕品

2018 年 8 月 18 日

上午

8:30-9:10 徐虹 儿童慢性肾脏病的管理 周太光、吕有道

9:10-9:50 梅煜明 儿童肾脏病理报告解读 周太光、吕有道

9:50-10:30 万朝敏 儿童腹泻病的诊疗规范 李桦、刘丽

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:20 马桂芬 健康信念模式在儿童肾脏疾病管理中

的应用

李琼、祝融

11:20-12:00 王玉琼 个案管理在儿童肾脏疾病患儿中的应

用儿童

刘雁、祝融

12:00-13:30 午餐

2018 年 8 月 18 日

下午

13:30-14:10 毛建华 儿童肾脏疾病的基因解读 李运璧、石明芳

14:10-14:50 杨洪吉 肾移植术 李运璧、石明芳

14:50-15:30 刘小梅 儿童夜遗尿症的诊治及管理 孙香娟、向龙

15:30-15:40 茶歇

15:40-16:20 王世平 科学思维在儿科临床护理工作中应用 祝融、冯骞

—— 6 ——

16:20-17:00 祝融 人文关怀在儿童肾脏病患儿中的应用 冯骞、姜静

2018 年 8 月 18 日

下午

17:00-17:20 病历讨论-2 李宇红、江红

17:30-19:00 晚餐

2018 年 8 月 19 日

上午

8:30-9:10 张爱华 临床大夫如何做好科研设计 朱小石、焦德清

9:10-9:50 黄文彦 儿童 IgA 肾病的诊断及治疗 朱小石、焦德清

9:50-10:30 邵晓珊 血液灌流在儿童肾脏疾病中的运用 陶宇洪、张家伟

10:30-10:40 茶歇

10:40-11:20 傅睿 儿童狼疮性肾炎的诊治进展 陶宇洪、张家伟

11:20-12:00 韩子明 儿童泌尿系感染的诊治思路 罗苇、蔡晶娟

12:00:-12:10 闭幕式 冯仕品

12:10-13:30 午餐

2018 年 8 月 19 日

下午

14:00-17:00 成都市质量控制中心专家委员会

17:00-19:00 晚餐

—— 7 ——

附件 3

交通路线

乘车路线：

1、成都双流机场出发：①机场 T1 航站楼 A 出口乘地铁 10 号线，

到太平园站，站内换乘转 3 号线到春熙路站，站内换乘转 2 号线，

达人民公园站 A 出口，对面即金河宾馆。②乘机场大巴至锦江宾

馆，乘地铁 1 号线至天府广场，换乘地铁 2 号线，达人民公园站

A 出口，对面即金河宾馆。

2、成都火车北站：乘坐地铁 1 号线（世纪城方向），到达天府广

场站，站内换乘地铁 2 号线，达人民公园站 A 出口，对面即金河

宾馆。

3、成都火车东站：站内乘坐地铁 2 号线（犀浦方向），经过 9 站，

到达人民公园站 A 出口，对面即金河宾馆。

—— 8 ——

4、成都市内乘车路线：公交 58 路、47 路、78 路等均经过。